
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (˝Narodne novine˝, broj 87/08., 136/12. i 

15/15.) te članka 25. Statuta Općine Lastovo (˝Službeni glasnik Općine Lastovo˝, broj 03/09. i 

01/13.), Općinsko vijeće Općine Lastovo na 5. sjednici, održanoj 22. prosinca 2017. godine, 

donijelo je  

 

 

 

PRORAČUN 

 

OPĆINE LASTOVO ZA 2018. GODINU  

 

I PROJEKCIJE ZA 2019. I 2020. GODINU 
 

 

 

Članak 1. 

 

 Proračun Općine Lastovo za 2018. godinu i projekcije za 2019. i 2020. godinu sastoje 

se od: 

 

 

 

 

 

 

 

I       O P Ć I  D I O 

 

        RAČUN PRIHODA I RASHODA 

        RAČUN FINANCIRANJA          

 

 

 

 

II      P O S E B N I   D I O      

 

        PLAN RASHODA I IZDATAKA   

 

 

 

 

 

 

                                         

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 



 
 

 
 

Članak 2. 

 

 Ovaj Proračun objavit će se u ˝Službenom glasniku Općine Lastovo˝, a stupa na snagu 

1. siječnja 2018. godine. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LASTOVO 

OPĆINSKO VIJEĆE   

                                                                               

KLASA: 400-06/17-01/02                                                      

URBROJ: 2145-02/01-17-1                                                                            

Lastovo, 22. prosinca 2017. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Ilija Frlan, v.r. 



Na temelju članka 16. i 34. Zakona o proračunu  (˝Narodne novine˝, broj 87/08., 

136/12. i 15/15.) i članka 25. Statuta Općine Lastovo (˝Službeni glasnik Općine Lastovo˝, broj 

03/09. i 01/13.), Općinsko vijeće Općine Lastovo na 5. sjednici održanoj dana 22. prosinca 

2017. godine donijelo je   

  

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE LASTOVO  

ZA RAZDOBLJE 2018. – 2020. 

 

I. UVODNE ODREDBE 

 

                 Ovim se planom utvrđuju razvojni programi za naredne 3 godine, a razrađeni su po 

pojedinim programima, godinama u kojima će teretiti proračun sljedećih godina i izvorima 

financiranja za cjelovitu provedbu programa. 

 

 

IZGRADNJA 

KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 

Glava 00203 KONTO 

IZVOR 

FINANCIRANJA 

2018. 

GODINA 

2019. 

GODINA 

2020. 

GODINA 

Projekt 

Odvodnja otpadnih voda 

 

42 

Pomoći, sredstva 

proračuna 

 

100.000 

 

5.000.000 

 

5.000.000 

Deponij smeća, 

reciklažno dvorište,  

pretov.  stanica 

 

45 

Sredstva 

proračuna, 

pomoći 

 

1.500.000      

 

500.000 

 

500.000 

Plan gospodarenja 

otpadom 

 

42 

Sredstva 

proračuna 31.000   

 

Trg Lastovskog poklada 

i prilazna cesta 

 

42 

Sredstva 

proračuna, 

pomoći 

 

480.000 

 

 

 

 

Dodatna ulaganja 

groblje 

 

45 

Sredstva 

proračuna 

 

40.000   

Kabliranje VNM i NNM 

G. Luka 

 

42 

Sredstva 

proračuna 

 

50.000   

 

Rive Zaklopatica i 

Pasadur 

42 

45 

Sredstva 

proračuna, 

pomoći 

 

200.000   

 

Vodovod Skrivena Luka 

 

42 

Pomoći, sredstva 

proračuna 

 

170.000 

 

  

Stepenište na 

građevinskom zemljištu 

 

42 

Sredstva 

proračuna 

 

12.000 

 

10.000 

 

10.000 

Infrastruktura do zone 

UP T3 Zaglav 

 

42 

Sredstva 

proračuna 

 

56.000   

 

Šumska infrastruktura 

 

42 

Pomoći, 

Sredstva 

proračuna 

 

50.000 

 

  

Vodovod Zaklopatica 

 

38 

Sredstva 

proračuna 

 

100.000 

 

100.000  

Ruralni razvoj mjera 7 

Cesta D119-Skrivena 

Luka 

 

42 

 

Pomoći 

 

400.000 

 

300.000  



Projektna dokumentacija 

vodovod Pasadur i 

Zaklopatica 

 

42 

Pomoći 

Sredstva 

proračuna 

 

300.000 

 

500.000  

 

Sustav desalinizacije 

45 

38 

Pomoći 

Sredstva 

proračuna 340.000   

Prostorno planska 

dokumentacija 

 

42 

 

Pomoći 20.000   

PROGRAM JAVNIH 

POTREBA U 

KULTURI      

 

Knežev dvor  

 

45 

Pomoći 

Sredstva 

proračuna, 

 

50.000 

 

50.000 

 

50.000 

 

Arheologija Ubli 

 

45 

Pomoći 

Sredstva 

proračuna, 

 

70.000 

 

70.000  

 

Projekt Otvoreni muzej 

Lastovo 

 

42 

Kap. Pomoći 

Sredstva 

proračuna 

 

260.000   

 

Sanacija doma mladih 

 

45 

 

Kapitalne pomoći 

 

250.000   

PROGRAM 

POTREBA U 

SOCIJALNOJ SKRBI      

 

Dom umirovljenika 

 

42 

Kapitalne pomoći, 

sredstva 

proračuna 350.000 1.500.000 5.000.000 

PROGRAM 

POTICANJA 

GOSPODARSTVA      

Uređenje plaža i staza 

Plan upravljanja 

pomorskim dobrom 

 

45 

Sredstva 

proračuna, 

pomoći 

 

200.000 

 

40.000 

 

40.000 

 

Sustav javnih bicikla 

 

42 

Pomoći 

Sredstva 

proračuna 

 

100.000 

 

100.000  

Katastarska izmjera 

općine Lastovo 42 

Pomoći 

Sredstva 

proračuna 

 

100.000 

 

100.000 

 

100.000 

UKUPNO 

PROGRAMI   
 

5.229.000 

 

8.270.000 

 

10.700.000 

 

 II. REALIZACIJA  PLANA  

 

 Plan razvojnih programa usklađen je sa Proračunom Općine Lastovo za 2018. godinu 

i projekcijama za 2019. i 2020. godinu. 

 Plan razvojnih programa usklađuje se svake godine, a obuhvaća programe koji 

doprinose razvoju Općine Lastovo, povećanju ili održavanju imovine, imaju karakter 

dugoročnog ulaganja i izvedivi su po određenoj dinamici. 



 III. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

             Ovaj Plan razvojnih programa Općine Lastovo za razdoblje od 2018. - 2020. objavit 

će se u ˝Službenom glasniku Općine Lastovo˝, a stupa na snagu 1. siječnja 2018. godine. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LASTOVO 

OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                 

KLASA: 400-06/17-01/02                                                                                                                                                        

URBROJ: 2145-02/01-17-2 

Lastovo, 22. prosinca 2017. godine  

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Ilija Frlan, v.r.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (˝Narodne novine˝, broj 87/08., 136/12. i 

15/15.) te članka 25. Statuta Općine Lastovo (˝Službeni glasnik Općine Lastovo˝, broj 03/09. i 

01/13.), Općinsko vijeće Općine Lastovo na 5. sjednici, održanoj 22. prosinca 2017. godine, 

donijelo je  

O D L U K U 

o izvršavanju Proračuna Općine Lastovo za 2018. godinu 

 

Članak 1. 

 Ovom odlukom uređuje se način izvršavanja Proračuna Općine Lastovo za 2018. 

godinu (u daljnjem tekstu: Proračun). 

 

Članak 2. 

 Sredstva Proračuna osiguravaju se proračunskim korisnicima koji su u posebnom 

dijelu Proračuna određeni za nositelje sredstava, samo za namjene utvrđene u Proračunu, a  na  

temelju njihovih financijskih planova. Korisnici proračuna dužni su uskladiti svoje financijske 

planove s osiguranim sredstvima, te su odgovorni za sredstva koja su im dodijeljena. 

 

Članak 3. 

 Proračun se izvršava u skladu s likvidnim mogućnostima, te može doći do izmjene 

dinamike  doznake  sredstava  pojedinim korisnicima, radi neusklađenog priljeva sredstava u 

Proračun. 

 

Članak 4. 

 Sredstva ostvarena naplatom komunalnog doprinosa utrošiti će se na izgradnju 

komunalne infrastrukture, te održavanje iste.  

 Porez na dohodak za financiranje kapitalnih projekata utrošiti će se na sufinanciranje 

izgradnje deponija smeća. 

  Sredstva  ostvarena prodajom  građevinskog objekata i zemljišta utrošiti će se na  

izgradnju  komunalne  infrastrukture  i  drugih građevinskih objekata. 

 Sredstva  ostvarena  naplatom  komunalne  naknade  utrošiti će se na izgradnju i 

održavanje komunalne infrastrukture i ostale imovine Općine Lastovo. 

 

Članak 5. 

 Naredbodavatelj za izvršavanje Proračuna je Općinski načelnik.            

 

Članak 6. 

 Ova Odluka objavit će se u ˝Službenom glasniku Općine Lastovo˝, a stupa na snagu 1. 

siječnja 2018. godine. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA                                                                                

OPĆINA LASTOVO                                                       

OPĆINSKO VIJEĆE    

                                                                    

KLASA: 400-06/17-01/02                                                                

URBROJ: 2145-02/01-17-3 

Lastovo,  22. prosinca 2017. godine 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Ilija Frlan, v.r.   


